[image: image1.jpg]Ml Loz

郑工文〔2020〕20号
关于转发《河南省总工会关于落实小微企业

工会经费支持政策的实施意见》的通知
各开发区、县（市）区工会，各产业工会：

现将《河南省总工会关于落实小微企业工会经费支持政策的实施意见》（豫工文〔2020〕18号）转发给你们，请结合以下要求认真贯彻执行。

一、政策适用范围

符合《小微企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）确定的小微企业。

二、经费返还时限

全额返还小微企业自2020年1月1日起至2021年12月31日止缴纳的工会经费。

三、返还流程及要求

1.小微企业要按照全部职工工资总额的2%提取工会经费。已建立工会组织的，须按规定比例向代征税务机关申报缴纳；未建立工会组织的，按照全部职工工资总额的2%提取建会筹备金，并全额向代征税务机关申报缴纳。

2.未建立工会组织的小微企业，按照属地管理原则申请成立工会。建立工会组织后，可向其上级主管工会申请工会经费（筹备金）返还，未建立工会组织、未按期提出申请的小微企业经费（筹备金）不予返还。

3.市各产业工会按照《各行业小微型企业划定标准表》审核确认所属小微企业工会，符合条件的小微企业工会须报送工会法人资格证书、成立工会批复文件、工会经费（筹备金）缴费证明、企业年度财务报表、企业年度工资发放表、河南省小微企业工会经费（筹备金）返还申请表等材料。市总工会组织部、财务部根据企业工会报送的材料，于每年12月15日前分别对建会情况、工会经费缴费情况进行审核。市总工会财务部复核无误后，于每年12月31日前将当年工会经费（筹备金）返还到相关企业工会账户。

4.各开发区、县（市）区工会要按照经费管理体制，结合各自实际制定实施办法，落实小微企业工会经费返还要求。市总工会财务部对各开发区、县（市）区工会上报的相关材料审核无误后，于每年12月31日前将当年工会经费（筹备金）返还到各开发区、县（市）区工会。各开发区、县（市）区工会于次年的1月31日前将当年工会经费（筹备金）返还到所属小微企业工会账户，同时汇总本辖区小微企业工会经费返还情况，并以书面形式报市总工会财务部。

5.小微企业税务代征手续费由上级主管工会承担。
郑州市总工会

2020年5月26日

[image: image2.jpg]MHAE LR

% T x (2020) 18 &

MR ERTEXT
T/ M Al TS 28 TR SCRABOR Y LR T

(202054 A 15 8)

ARMESLS PR, E X T X ERE TR R o 75K
Z, R#ANMILLRELE, ARMAYTILEHFEREE,
RECFE2EE T 2D ATATERNMAL T LEHIFHK
KB e) (TF (2019)325) , EAREELR, RELD
AV T LEHL2FREABRRE T EREN:

—. MEMRENMIEL TSE%

B 20204 1 A 1 B, £2021 4 12 A 31 €1k, stk H
ML T 4% 5 EAT2HRE LFHBK.

[image: image3.jpg]=, BERENMNIELRE

MEA LRI B R E T fofg BRAE. BRAITR. BX
RRMEERR . MHEE (X F o RFAD LR B FFEMEH
We) (TIPS (20111300 5) EREHRE (XTFW
% (A EAEMIE S RIS S (2017) ) kY (E%
F (2017) 213 5 ) # 2 AREIAT.

=, BTEIREIRIETIE

BRI I RHLNNMUASLYERE CT2EY EXR, HBLHK
RITARBE 2% R RARKTRLH. HEELAEHN
WAV TLRBELHEEARY, AR (TEE I MDAV T LEF
(F4&4) BEWIFRY (LMELD) (UTER FFERY ),
MIRZEETILREISEFRAEWE. LEEF T AL
RELY TR2REGHHHJITEL, AFEFENE (FEEX)
tEFHA, EMFHITFHRER,

HiF T RZFRAETERE AR
. TRFEANFAELS;
. BT RE X
. ILG % (F454) BFLEN;
A E MRS HREK;
AV EETREBKE;
CFAEAMLLYILER (£44) BEFIFX.
AETTRHARWN/MEA Y, HEBEEREN #iF kLT

AN N B W N

[image: image4.jpg]2. BIT ARG, THHIZEFILWEILER (5%
&) BR&,

AR I2ERATEYNE, TEMOLILEHEKkESE
B, WEMFNARMEN T LE T, RELSLEXA, KFRH
VIAZHEEENK, MLV TLZFENERME., BER
REF/MIA YL B, MEBIIREL ERRELEFIERD
HENRBEFUNHE CREQK), BB ESBEIEAE
BTEIXH—H i — B X MRSV T L2EHFFE.

MNYEABIIRCULACHNESE LW MILY, FET 4
ERIRLELELRBEIK, $HETENELELL/ ML
MR R, REHRS ML ET TAHER, MY T LA 7R,
FTEILRHEBELELLRTTURRK, 2HHEELT, ¥ X
RANNMIAVELELELTEEHENREEFRNHE, X
FEYUEFE,

M. xSl TEWE TIERNIESHRE

BERILREMBANMAV I AMSTHNS, mAxt
(IREY T CEREIREFRXEESEY WELHE, EH
TERAT XML YW T AM SR, BiddpE 56 E LT
G BIEFM. ZORBELAFTX, BAIAWHS. HEAR
TONEFEFER, mBRELZEAE, AREBIMALLTIS
HAR. BAEAK. FRX.

ZRHBEFBAREH X, RS LT 245 T+

[image: image5.jpg]B R E R, AMEAY TAM T AR TLEFRITEKS . oL
HATM S ERER T RS TE AR &M TR0/ MIb
VI4, PEATATER“ERT " MEFEFHEEX, TR ITE
BHREE LRI 2MR, EIEAMBG LT 2RIKHE, €K
IV ERTSEFREI. BT MEA L TABH(5k)
HTHEHESR, THT AMMLIAH (R) EITEERE.

I, BXEXK

EFRITLERBGBEHNL, B ARERE MRSV T 225
ARELXRRNEER L, AEEEHFIMAY T RE K TFHK
K. EUZHDIHALTLERIHRRANTF, EHFERRR,
WMABRXTIHENE, AHT AMSLTILALBZM I RS
., #EHPMESY T SMETHEMEL.

BRI 2FFRLEATAER MLV T 2L HEL
B, FUFTEHAKRELETIS.

7 ALHEEIE 2020 £ 1 B 1 BEET

M 1 AEEIMEA LT oZ % (£454) BAFIFEX
2. ZAT /MR A A B AR R

[image: image6.jpg]i 1
MR E MR TRER (s ) BEHIER

AR (HED HEkH#: & A H Bfr: 5T
_ LR« #. . #lo; 2.Toko; 38800,
HARBIES aftR Yo, 5.28lbo; 6.3 EERLD;

7. 84 o; 8,,ﬂll3ﬁlélkp; 9.fE18 ko
10.84%0ko; 11./5 B4 4ko;
B.EM=FEELEC; 149 EHD;

Mo e

FiFR
e
FAL T &/ X a

)

I&E% (BEE) HREYo

b M FHRRo
fib & B TR R RO

LHEEET
SHARIT
B

ABUHA: BT RERELF LRAWTHIT

[image: image7.jpg]P 2 |
Fill/ MR Al R FeieR

- VS N N 4 ‘%"Jktlfc)\(Y) 50<Y<500 ° Y<50

iﬁ
-
kRl
BN
wo | A

B A(Y) Y<100
i 42
I H0l

[image: image8.jpg]gl
11 | {5845k ]
B REE

IHI
IHI
14 |9l e
IHI

O
A oS
FRLBR AN 35 AR 35l

T poe

U KEE LT (2017) 213 B 4EE

[image: image9.jpg](hERXZAEBETEIL. FEFTEREL TR, 445
I, #ETS, 4REREAEIR)

FHEETAHANE 202044 A 15 HH XK

郑州市总工会办公室                          2020年5月26日印发

（共印500份）

PAGE
——

— 9 —